
 

Uchwała Nr XLII/573/2017 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji 

rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  

w 2018 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się od Wojewody Wielkopolskiego do realizacji prowadzenie spraw, o których 

mowa w art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 poz. 1430 ze zm.).  

 

§ 2 

Szczegółowy zakres zadania, o którym mowa w § 1 określi porozumienie z Wojewodą 

Wielkopolskim.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Leszna  

 

 

          Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLII/573/2017 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji 

rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  

w 2018 roku 

 

 

Miasto Leszno realizuje czynności związane z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej, a w szczególności określeniem zdolności osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej do służby wojskowej jako zadanie zlecone przez Wojewodę. Określenie zdolności 

do czynnej służby wojskowej należy do Powiatowej Komisji Lekarskiej, której 

przewodniczący stosownie do potrzeb może kierować osobę stawiającą się do kwalifikacji 

wojskowej na badania specjalistyczne.  

W związku z powyższym Wojewoda powierzy Miastu Leszno, w imieniu którego 

działa Prezydent Miasta Leszna, podpisanie umów z lekarzami specjalistami dla potrzeb 

Powiatowej Komisji Lekarskiej.  

Przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej należy do wyłącznej właściwości 

rady gminy. 


